XXX. Advertendum censet tertio cum S. Thom. hac a. 9. ad 2. Quod licet Nocumentum, quod quis sibi ipsi inferat in his, quae subsunt dominio propria voluntatis, sicut in rebus possessis, habeat minus de peccato, quam si alteri inferatur, quia propria voluntate hoc agit: tamen in his, quae non subsunt dominio voluntatis, sicut sunt naturae, & spiritualia bona, est gravius peccatum, nocumentum sibi inferre, quam alteri inferre, qui occidit seipsum, quam qui occidit alterum. Nullo autem fine, etiam bono, licitum esse occidere seipsum, ostendimus supra Quaest. de Act. human. moralit. D. 7. S. 3.

XXXI. Secundum resolvit S. D. a. 10. dicendo: Quod duplex est peccatum. Quoddam est ex subreptione proveniens propter infirmitatem humanae naturae: & tale peccatum minus imputatur ei, qui est major in virtute. Et quod minus negligit huiusmodi peccata reprimere, qui tamen omnino subreptione infirmitatis humanae non sint.

XXXII. Alia vero peccata sunt ex deliberatione procedentia. Et ista peccata tanto magis alicui imputantur, quanto major est. Et hoc potest esse propter quatuor. Primo quidem. Quia facilius possunt resistere peccato majores, puta qui excedunt in scientia, & virtute. Unde Damiani dicit Luca 12. quod servus sciens voluntatem Domini sui, & non faciens, plagis vapulabit multis. Secundo. Propter ingratitude: quia omne bonum, quo aliquid magnificatur, est Dei beneficium, cui homo fit ingratus peccando. Et quantum ad hoc quilibet majoris, etiam in temporalibus bonis, peccatum aggravat secundum illud Sap. 6. Potentes potenter tormenta patientur. Tertio. Propter speciem repugnantiam actus peccati ad magnitudinem personae: sicut si Princeps justitiam violat, qui ponitur iustitiae custodia: & si Sacerdos fornicatur, qui castitatem servat. Quarto. Propter exemplum, seu scandalum. Quia ut Gregorius dicit in Pastoralis (p. 1. c. 2.) In exemplum culpa vehementer extenditur, quando reverentia gradus peccator honoratur: Ad plurimum etiam nostrum periculum peccata Magnorum, & magis homines ad imitandum ferunt. Haec D. Th. Ex quibus, sicut & ex antedictis, regulae pro dignoscenda peccatorum gravitate confici poterunt.

Q U A E S T I O V.

De Subiectis peccatorum.

Essentiam, distinctionem, & comparationem peccatorum ad invicem, eorumque inaequalitatem in gravitate, & malitia examinavimus. Nunc cum D. Th. hac 1. 2. q. 74. de eodem subjecto quaestionem instituerimus, in quibus, nempe, potentis intrinsecae resident, eis inueniendo.

D U B I U M I.

An non solum in Voluntate, sed etiam in aliis Potentiis, a Voluntate motis, sit formaliter, & intrinsece Peccatum?

§. I.

Primitivus Causa.

i. Certum primo est ex D. Th. art. 1. voluntatem esse subiectum peccati. Nam peccatum per actum immanentem, perficitur, nempe, per appetere, & cognoscere: sed actus immanentes, ut distincti ab actibus transcendentibus in